Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04.05.2017 г.
	№ 89
	с. Крученая Балка

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 22.07.2013  № 112

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в  постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 22.07.2013  № 112  «Об утверждении административного регламента Администрации  Кручено-Балковского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договора аренды муниципального имущества»   следующие  изменения и дополнения:
1.1 Дополнить п. 1.3 раздела 1 «Общие положения» подпунктом следующего содержания: «- Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
1.2. Дополнить подраздел «Порядок информирования о правилах предоставления муниципальной услуги» раздела 2 «Требования к порядку предоставления   муниципальной услуги» подпунктом 2.7.1 следующего содержания: «2.7.1. Для обслуживания заявителей с ограниченными физическими возможностями должны быть обеспечены:
· условия для беспрепятственного доступа к объектам и предоставляемым в них услугам;
· возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги, передвижения по территории, на которой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;
· возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объекты, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предоставляющих услуги;
· надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
· дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля».
· На столе должны находиться письменные принадлежности, в том числе чистая писчая бумага и формы бланков, в т.ч. запросов (заявлений)».
1.3. Дополнить подраздел «Порядок информирования о правилах предоставления муниципальной услуги» раздела 2 «Требования к порядку предоставления   муниципальной услуги» подпунктом 2.7.2 следующего содержания:  « Показатели доступности муниципальной  услуги.
а) Обнародование настоящего Административного регламента в установленном порядке, размещение  на официальном сайте Администрации в сети Интернет, размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги на информационных стендах в Администрации.
б) Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.
в) Создание надлежащих условий для доступа в здание Администрации Кручено-Балковского сельского поселения лиц с ограниченными возможностями здоровья, в том числе:
· сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах;
· допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
· допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н;
· оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию объектов наравне с другими лицами».
        1.4. В приложении №1 к Административному регламенту слова «Главе Кручено-Балковского сельского поселения» заменить словами «Главе Администрации Кручено-Балковского сельского поселения».
         1.5. В приложении №2 к Административному регламенту слова «Глава Кручено-Балковского сельского поселения» заменить словами «Глава Администрации Кручено-Балковского сельского поселения».
2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.о. главы Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения                            И.М. Степанцова

Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное образование «Кручено

-

Балковское  сельское поселение»

Администрация Кручено

-

Балковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04

.

05.

2017 г.

№

89

с. Крученая Балка

О внесении изменений и дополнений в

постановление Администрации Кручено

-

Балковского сельского поселения

от

22.07

.201

3

№ 112

В целях приведения нормативно

-

правового акта в соответствие с

действующим законодательством, Администрация Кручено

-

Балковского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в

постановление Администрации Кручено

-

Балковского

сельского поселения

от

22.07

.201

3

№ 112

«

Об утверждении

административного регламента Администрации  Кручено

-

Балковского

сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги

«

Расторжение договора аренды муниципального

имущества

»

следующие

изменения и дополнения:

1.1

Дополнить п.

1.3

раздела 1 «Общи

е

положения

» подпунктом

следующего содержания: «

-

Федеральный закон от 24.11.1995 №

181

-

ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

1.2.

Дополнить

подраздел «

Порядок информирования о правилах

предоставления

муниципальной услуги

»

раздела 2

«

Требования к порядку

предоставления   муниципальной услуги

»

подпунктом

2.7.1

следующего

содержания: «

2.7.1.

Для обслуживания заявителей с ограниченными

физическими возможностями должны быть обеспечены:

·

условия для

беспрепятственного доступа к объектам и

предоставляемым в них услугам;